



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže[image: ]
	



	
		
Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KRÁLOVÁ, Tereza, Marián VANDERKA, Jan CACEK a Tereza HAMMEROVÁ. Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže. In Pupiš Martin, Pupišová Zuzana. Kondičný tréning v roku 2018. 1. vyd. Banská Bystrica: Slovenská asociácia kondičných trénerov, KTVŠ FF UMB v Banskej Bystrici. s. 175-181. ISBN 978-80-8141-196-0. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1471696,
   author = {Králová, Tereza and Vanderka, Marián and Cacek, Jan and Hammerová, Tereza},
   address = {Banská Bystrica},
   booktitle = {Kondičný tréning v roku 2018},
   edition = {1.},
   editor = {Pupiš Martin, Pupišová Zuzana},
   keywords = {snatch; clean and jerk; methodology; LTAD; youth; children; weight training; strength training; conditioning training},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Banská Bystrica},
   isbn = {978-80-8141-196-0},
   pages = {175-181},
   publisher = {Slovenská asociácia kondičných trénerov, KTVŠ FF UMB v Banskej Bystrici},
   title = {Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže},
   year = {2018}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1471696
AU  - Králová, Tereza - Vanderka, Marián - Cacek, Jan - Hammerová, Tereza
PY  - 2018
TI  - Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže
PB  - Slovenská asociácia kondičných trénerov, KTVŠ FF UMB v Banskej Bystrici
CY  - Banská Bystrica
SN  - 9788081411960
KW  - snatch
KW  - clean and jerk
KW  - methodology
KW  - LTAD
KW  - youth
KW  - children
KW  - weight training
KW  - strength training
KW  - conditioning training
N2  - Vzpěračský a silový trénink s olympijskou osou je vhodné zařazovat již do druhé etapy dlouhodobého rozvoje sportovce (LTAD) do „FUNdamentals“, pro dívky i chlapce již od šesti let. Toto období se zaměřuje na seznámení a učení se základní techniky vzpěračských cviků a cviků s olympijskou činkou. Tento nácvik je nejdříve realizován bez vnější zátěže, pouze s hmotností vlastního těla. Po zvládnutí správné techniky a jejího osvojení, lze přejít na techniku těchto cviků se dřevěnou tyčí nebo technickou osou. Až poté lze přejít na klasické olympijské činky a posilování s nimi. Silový trénink obsahující vzpěračská cvičení by měly děti absolvovat 2 – 3x do týdne s délkou trvání okolo 60 minut, s počtem opakování 3–5 u vzpírání a 5–10x u asociativních cvičení (Faigenbaum & Polakowski, 1999). Trénink u dětí musí být veden zkušeným trenérem s licencí národního vzpěračského svazu garantující kvalitu vědomostí a schopností. Metodiku nácviku vzpírání a posilování s olympijskou činkou je nutno rozlišovat vzhledem k použitým formám a nastavení objemu, intenzity tréninku u dětí a dospělých, i když budou začátečníci bez předchozích vzpěračských pohybových dovedností. V rámci metodické posloupnosti se řídíme sportovně specifickým věkem a ne kalendářním.
ER  - 



				KRÁLOVÁ, Tereza, Marián VANDERKA, Jan CACEK a Tereza HAMMEROVÁ. Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže. In Pupiš Martin, Pupišová Zuzana. \textit{Kondičný tréning v roku 2018}. 1. vyd. Banská Bystrica: Slovenská asociácia kondičných trénerov, KTVŠ FF UMB v Banskej Bystrici. s.~175-181. ISBN~978-80-8141-196-0. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže
	Název česky	Posilování s olympijskou činkou a vzpírání v kondiční přípravě mládeže
	Název anglicky	Strengthening with the olympic bar and weightlifting in the strength training for children and youth
	Autoři	KRÁLOVÁ, Tereza (203 Česká republika, garant, domácí), Marián VANDERKA (703 Slovensko), Jan CACEK (203 Česká republika, domácí) a Tereza HAMMEROVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Banská Bystrica, Kondičný tréning v roku 2018, od s. 175-181, 7 s. 2018. 
	Nakladatel	Slovenská asociácia kondičných trénerov, KTVŠ FF UMB v Banskej Bystrici


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	30306 Sport and fitness sciences
	Stát vydavatele	Slovensko
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14510/18:00104613
	Organizační jednotka	Fakulta sportovních studií
	ISBN	978-80-8141-196-0
	Klíčová slova česky	trh; nadhoz; dřep; metodika; LTAD; děti; silový trénink; kondiční trénink
	Klíčová slova anglicky	snatch; clean and jerk; methodology; LTAD; youth; children; weight training; strength training; conditioning training
	Štítky	rivok
	Příznaky	Mezinárodní význam, Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Roučová, DiS., učo 169540. Změněno: 16. 4. 2019 14:13.

	Anotace
	Vzpěračský a silový trénink s olympijskou osou je vhodné zařazovat již do druhé etapy dlouhodobého rozvoje sportovce (LTAD) do „FUNdamentals“, pro dívky i chlapce již od šesti let. Toto období se zaměřuje na seznámení a učení se základní techniky vzpěračských cviků a cviků s olympijskou činkou. Tento nácvik je nejdříve realizován bez vnější zátěže, pouze s hmotností vlastního těla. Po zvládnutí správné techniky a jejího osvojení, lze přejít na techniku těchto cviků se dřevěnou tyčí nebo technickou osou. Až poté lze přejít na klasické olympijské činky a posilování s nimi. Silový trénink obsahující vzpěračská cvičení by měly děti absolvovat 2 – 3x do týdne s délkou trvání okolo 60 minut, s počtem opakování 3–5 u vzpírání a 5–10x u asociativních cvičení (Faigenbaum & Polakowski, 1999). Trénink u dětí musí být veden zkušeným trenérem s licencí národního vzpěračského svazu garantující kvalitu vědomostí a schopností. Metodiku nácviku vzpírání a posilování s olympijskou činkou je nutno rozlišovat vzhledem k použitým formám a nastavení objemu, intenzity tréninku u dětí a dospělých, i když budou začátečníci bez předchozích vzpěračských pohybových dovedností. V rámci metodické posloupnosti se řídíme sportovně specifickým věkem a ne kalendářním.

	Anotace anglicky
	Weight-training and strength training with the Olympic bar is appropriate to include in the second stage of Long-term athlete development (LTAD) into the "FUNdamentals", for girls and boy from the age of six. This period is focused on introducing and learning the proper technique of weightlifting training exercises and exercises with an Olympic bar. This exercise is in the first period performed without external loads, it is performed only with the body weight. After mastering the basic proper technique and mastering it, you can move on to the technique of these exercises with a wooden stick or a technical bar. Until then, you can go to the classic Olympic barbells and strengthen them with them. Strength training for children should practice 2 - 3 times a week, duration of the training about 60 minutes, and 3 to 5 repetitions in the weightlifting competition exercises, and 5 to 10 for an associative exercise (Faigenbaum & Polakowski, 1999). The training must be conducted by an experienced and licensed trainer by the National Weightlifting Associations, which guarantees the quality of knowledge and ability to train. The methodology of the weightlifting and strengthening with the Olympics bars must be distinguished with regard to the forms of the training and the volume, intensity of training children and adults, even if they are beginners without previous weightlifting skills. As part of the methodical sequence, we follow a sport-specific age rather than a calendar age.


					Návaznosti
	CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418, interní kód MU	Název: Masarykova univerzita 4.0 (Akronym: MUNI 4.0)
	Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Masarykova univerzita 4.0, PO 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 10:34



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 10:34
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










